

Beitritt zum

**Großschaden-Kammervertrag der Rechtsanwaltskammern Wien, NÖ, BL**

Antragsteller (Name/Anschrift): .....

Versicherungsbeginn: ..... R-Code: R-..... ggf. S- oder P-Code: .....

Versicherer: UNIQA Österreich Versicherungen AG, Untere Donaustraße 21, 1029 Wien

**1. Versicherungssummen und Prämien**

Versicherungssumme mind. € 600.000  
max. € 2.000.000

Prämie € 1.346,28 p.a. inkl. 11% Vers.-Steuer  
€ 1.077,02 p.a. inkl. 11% Vers.-Steuer inkl. **Sozietätsnachlass**

- Besteht eine Basis-Versicherung mit einer höheren Versicherungssumme als € 36.336 (Einstiegsselbstbehalt), erhöht sich die Versicherungssumme aus dem Großschaden-Kammervertrag um das Doppelte der den Betrag von € 36.336 übersteigenden Versicherungssumme (**Hebeleffekt**).
- Prämien gelten je Rechtsanwalt/in p.a. inkl. 11% Versicherungssteuer und sind auf Basis des VPI 2000 wertgesichert. Es gelten Besondere und Allgemeine Bedingungen (AVBV 1999).
- **Konzipienten und sonstige Mitarbeiter sind prämienfrei mitversichert.**

**2. Angaben zur Basis-Versicherung (bitte ergänzen):**

Versicherer: .....  
Vers.-Summe: € .....

**3. Rabatte (ggf. bitte ankreuzen/ergänzen):**

- 5% Basis-Versicherungssummen-Bonus**  
Bei einer Basis-Versicherung von nachweislich mind. € 400.000. Die Prämie beträgt in dem Fall € 1.278,97 bzw. inkl. Sozietätsnachlass € 1.023,17 jeweils p.a. inkl. 11% Vers.-Steuer.
- 20% Sozietätsnachlass**  
berechtigt sind Partner/innen, angestellte Rechtsanwälte/innen, ständige Substituten/innen jeglicher Sozietätsform GesbR, OG, KG, Regiegemeinschaft, sofern **sämtliche Rechtsanwälte/innen** dieser Sozietät beim Großschaden-Kammervertrag angemeldet sind.

**Der Sozietät gehören folgende Rechtsanwälte/innen an:**

.....  
.....  
.....

**4. Ergänzende Hinweise**

Jede Kollegin/jeder Kollege kann im Wege der ordentlichen Kündigung unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 3 Monaten schriftlich jeweils zum Jahresende aus dem Gruppenvertrag ausscheiden.

Ich habe die Versicherungsbedingungen zur Kenntnis genommen und verpflichte mich, die Prämie innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Vorschreibung an die Rechtsanwaltskammer Wien zur Einzahlung zu bringen.

Das Produktinformationsblatt sowie die *Datenschutzhinweise für Versicherungsverträge* (Stand 06. April 2018) der UNIQA Österreich Versicherungen AG wurden mir zur Verfügung gestellt.

Weitere Auskünfte erteilen Ihnen von Lauff und Bolz Versicherungsmakler GmbH, Marxergasse 4c, 1030 Wien, Tel. 01 89 00 253-0, Fax: -9, Email: info@vonlauffundbolz.at und Ihre Rechtsanwaltskammer.

.....  
Ort/Datum

.....  
Unterschrift/Stempel

**Die Gruppen-Haftpflichtversicherungen im Überblick**

- Pro-Kopfprämie je Rechtsanwalt / 20% Soziennachlass
- Wenn die Basis-Versicherungssumme mind. € 400.000 beträgt, wird über den Großschaden-Kammervertrag ein weiterer Nachlass von 5% eingeräumt (**Basis-Versicherungssummen-Bonus**).
- Konzipienten und sonstige Mitarbeiter prämiensfrei
- Zusätzlich 50% **Umsteigernachlass** einmalig im ersten Versicherungsjahr (nur Basis-Kammervertrag)
- Zusätzlich 50% **Anfangsnachlass** einmalig im ersten Berufsjahr (nur Basis-Kammervertrag)

Basis-Kammervertrag Versicherungssumme	Basis- Kammervertrag Prämie	Zusätzl. in Kombination mit Großschaden-Kammervertrag Vers.-Summe inkl. Hebel	Gesamt-Prämie inkl. Basis-Versicherungs- summen-Bonus
€ 400.000,-	€ 1.909,20 ohne SN € 1.527,36 mit SN	€ 1.727.328,-	€ 3.188,17 ohne SN € 2.550,53 mit SN
€ 750.000,- * nur in Kombination mit Großschaden-Kammervertrag	€ 2.195,58 ohne SN € 1.756,46 mit SN	€ 2.750.000,-	€ 3.474,55 ohne SN € 2.779,63 mit SN

- SN = Sozietätsnachlass
- Prämien gelten je Rechtsanwalt/in p.a. inkl. 11% Versicherungssteuer und sind auf Basis des VPI 2000 wertgesichert. Es gelten Besondere und Allgemeine Bedingungen (AVBV 1999).
- Das Inkasso erfolgt wie bisher nach Vorschreibung durch die zuständige Rechtsanwaltskammer auf deren Konto.